

2419 26

DERDE NOTA VAN WIJZIGINGEN EN
VERBETERINGEN

(Ingezonden 13 Mei 1952)

Artikel 5

In het tweede lid wordt het woord „regelen” tweemaal vervangen door: voorschriften.

Artikel 7

In lid 2 vervalt de vijfde regel.

Artikel 8

Lid 3 wordt gelezen: Is de zitting der Staten-Generaal gesloten, dan worden zij onmiddellijk door Ons in buitengewone zitting bijeengeroepen.

Artikel 10

De tweede volzin van lid 1 wordt vervangen door de volgende zinnen:

Hij doet zich daarin bijstaan door een commando. Het commando staat onder leiding van een hoofd bescherming bevolking, dat namens de burgemeester het bevel voert.

In lid 2 wordt na het woord „bevolking” ingevoegd: en het aan deze toegevoegde personeel.

Artikel 11

Het woord „bepaalde” wordt vervangen door: te bepalen.

Artikel 12

Lid 1 wordt gelezen:

1. De burgemeester doet — voorzover de medewerking van Rijksorganen en -diensten is vereist, onder goedkeuring van Onze Minister van Binnenlandse Zaken — de nodige oefeningen houden met betrekking tot de bescherming van de bevolking.

Artikel 14

In lid 2 worden de onderdelen *d.* en *e.* gelezen:

d. het kringbestuur zich doet bijstaan door een commando, onder leiding van een hoofd bescherming bevolking, hetwelk in de kring in de plaats treedt van het hoofd bescherming bevolking, bedoeld in artikel 10;

e. het hoofd bescherming bevolking in de kring en het aan deze toegevoegde personeel door de kringraad worden benoemd, geschorst en ontslagen;

Lid 4 wordt gelezen:

4. Door of vanwege de burgemeester van een geheel of ten dele tot een kring behorende gemeente worden de bevoegdheden, welke hem met betrekking tot de bescherming van de bevolking toekomen, op het tot zijn gemeente behorend gebied van de kring uitgeoefend met inachtneming van het plan, bedoeld in het tweede lid, onder *f.* en de besluiten van het kringbestuur, onverminderd zijn bevoegdheid in eigen gemeente tot aanvulling van de besluiten, door het kringbestuur genomen, over te gaan.

Artikel 15

In plaats van „de raad” wordt gelezen: de raad der gemeente.

Artikel 18

In lid 2 worden de woorden „wordt door hem” vervangen door: en het aan deze toegevoegde personeel worden door Onze Commissaris.

Artikel 19, lid 4

Onderdeel *b.* wordt gelezen:

b. de gewestelijke raad zich doet bijstaan door een commandant, die in het gewest in de plaats treedt van de commandant, bedoeld in artikel 18;

ingevoegd wordt een nieuw onderdeel *c.*, luidende:

c. de commandant en het aan deze toegevoegde personeel door de gewestelijke raad worden benoemd, geschorst en ontslagen;

onderdeel *c.* wordt onderdeel *d.*

Artikelen 22, 23, 24 en 29

In lid 1 wordt in plaats van „Onze Minister” gelezen: Ons of Onze Minister.

Artikel 23

In lid 1 wordt na „alsnog” ingevoegd: binnen een door hem te bepalen termijn.

In lid 2 vervallen de woorden „wegens onvermogen”.

Artikel 28, lid 1

In plaats van het woord „personen” wordt gelezen: personen, die werkzaam zijn in het belang van de bescherming van de bevolking.

Artikel 29

In lid 3 wordt in plaats van „Het feit” gelezen: Dit feit.

Artikel 31

In lid 5 wordt in plaats van „De feiten” gelezen: Deze feiten.

Artikel 36

In het eerste lid wordt in plaats van „15” gelezen: 14.

2419 27

TWEEDE NADER GEWIJZIGD ONTWERP
VAN WET

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN,
PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is bepalingen vast te stellen omtrent het nemen van maatregelen met betrekking tot de bescherming van de bevolking tegen de gevolgen van oorlogsgeweld;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

Onder bescherming van de bevolking verstaat deze wet het geheel van niet-militaire maatregelen tot bescherming van de bevolking en haar bezittingen, zomede van de bezittingen van openbare lichamen, tegen de onmiddellijke gevolgen van oorlogsgeweld.

Artikel 2

Wij kunnen gebieden aanwijzen, waarin maatregelen tot verhoogde bescherming moeten worden getroffen. Deze gebieden worden aangeduid als A-gebieden. Het overige gebied des Rijks is B-gebied.

Artikel 3

Wij kunnen bepaalde A-gebieden of bepaalde delen van het B-gebied in kringen indelen.